S. Christe, eleison. **M. Christe, eleison.**

S. Kyrie, eleison. **M. Kyrie, eleison.**

S. Kyrie, eleison.

S. Dominus vobiscum. **M. Et cum spiritu tuo.**

Pēc lūgšanām, kad priesteris saka: Per omnia saecula saeculorum, ministrans vienmēr atbild: **Amen.**

Pēc Epistulas: **M. Deo gratias.**

Jāpārnes grāmata uz Evaņģelija pusi. Evaņģelija sākumā:

S. Dominus vobiscum. **M. Et cum spiritu tuo.**

S. Sequentia Sancti Evangelii...

M. Gloria tibi, Domine.

Pēc Evaņģelija: **M. Laus tibi, Christe.**

S. Dominus vobiscum. **M. Et cum spiritu tuo.**

S. Orate fratres... Patrem omnipotentem.

M. Suscipiat Dominus sacrificium de manibus tuis, ad laudem et gloriam nominis sui, ad utilitatem quoque nostram, totiusque Ecclesiae suae sanctae.

Pie Prefācijas:

S. Per omnia saecula saeculorum.

M. Amen.

S. Dominus vobiscum. **M. Et cum spiritu tuo.**

S. Sursum corda.

M. Habemus ad Dominum.

S. Gratias agamus Domino Deo nostro.

M. Dignum et justum est.

Pirms Pater Noster:

S. Per omnia saecula saeculorum.

M. Amen.

Pater Noster beigās:

S. Et ne nos inducas in tentationem.

M. Sed libera nos a malo.

Pēc sv. Hostijas pārlaušanas:

S. Per omnia saecula saeculorum.

M. Amen.

S. Pax Domini sit semper vobiscum.

M. Et cum spiritu tuo.

Ja priesteris dala sv. Komuniju, ministrants pirms tam skaīta: **Confiteor** ... kā missas sākumā; pēc sv. Komunijas un biķeŗa izskalošanas jāpāmes grāmata atpakaļ uz Epistulas pusi, tad seko:

S. Dominus vobiscum. **M. Et cum spiritu tuo.**

S. Ite Missa est vai Benedicamus Domino.

Deo gratias.

Missās pa mirušiem:

Requiescant in pace. **M. Amen.**

Pēc priesterā svētības: **M. Amen.**

Beidzamā evaņģelija sākumā:

Dominus vobiscum. **M. Et cum spiritu tuo.**

Initium vai Sequentia ...

Gloria tibi, Domine.

Pēc beidzamā Evaņģelija.

Deo gratias.

SVĒTĀ MISSA

Lūdzoties kopā ar priesteri. — Mainīgās daļas no sv. Trīsvienības svētku missas.

Kāpņu lūgšana

Priesteris: Dieva Tēva un Dēla † un Svētā Gara vārdā. Amen.

Es iešu pie Dieva altāŗa.

Ministrants: Pie Dieva, kas iepriecina manu jaunību.

Sekojošo psalmu izlaiž mirušo missās un ciešanu laikā.

SVĒTĀ MISSA

Psalms 42, 1—5

P. Tiesā mani, Dievs, un izšķir manu lietu pret nesvēto tautu; no ļaunā un viltīgā cilvēka izglāb mani.

M. Jo Tu, Dievs, esi mans stiprums. Kādēļ Tu esi mani atstūmis un kādēļ es staigāju noskumis, kad ienaidnieks mani vajā?

P. Izsūti savu gaismu un savu patiesību, lai tās mani vada un aizved uz Tavu svēto kalnu un uz Tavām teltīm.

M. Un es iešu pie Dieva altāra, pie Dieva, kas iepriecina manu jaunību.